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Strona główna  › Informacje

Mała chłodziarka dla niskich temperatur

Pracownicy amerykańskiego Narodowego Instytutu Standaryzacji i Technologii opracowali lodówkę,
która potrafi osiągnąć temperaturę -223 stopni Celsjusza w przeciągu zaledwie kilku minut. Dzięki
zastosowaniu stosunkowo nowej technologii opartej na helu, udało się uniknąć zimnych ruchomych
części, co pozwoliło na zmniejszenie rozmiarów i zwiększenie trwałości urządzenia.
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Jednocześnie udało się osiągnąć dużo większą wydajność, niż we wcześniejszych urządzeniach tego
typu, gdyż chłodzący hel porusza się dwukrotnie szybciej niż dotychczas, a wymiana ciepła odbywa
się poprzez większą powierzchnię. Takie nieduże chłodziarki znajdują zastosowanie we wszystkich
urządzeniach opartych na czujnikach podczerwieni - od satelitów meteorologicznych, mierzących
temperaturę i skład ziemskiej atmosfery, aż po kamery noktowizyjne montowane w czołgach
i śmigłowcach.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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